
СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
р е ш е н и е  

/восемнадцатая сессия второго созыва/ 

 
03.07.2020  № 12 

 с. Сереброполь  

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета 

депутатов от 02.10.2009 г. № 17 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Серебропольский 

сельсовет Табунского района Алтайского края» 

 

 

          В связи с приведением в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского район Алтайского края» сельский 

Совет депутатов,  р е ш и л: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 

сельского Совета депутатов от 02.10.2009 г. № 17 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  

Серебропольский  сельсовет  Табунского  района  Алтайского  края» 

( прилагается).    

 

2.   Контроль за исполнением возложить на комиссию по бюджету, налогам и 

экономики (председатель Герман С.В.). 

 

3. Направить данное решение исполняющей обязанности главы сельсовета 

Е.В. Емец  для подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

Председатель  сельского                                              С.В. Абрашкина 

Совета депутатов 

 

 

 

 



О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов 

от 02.10.2009 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании  Серебропольский  сельсовет   

Табунского  района  Алтайского  края» 
 

                                                                                                        Приняты  решением Серебропольского 

        сельского Совета депутатов  

        от 03.07.2020 г. № 12 

 

 

1.  П. 2 статья 14  Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Одновременно с проектом бюджета   муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края в 

Серебропольский сельский Совет депутатов  предоставляются следующие 

документы и материалы: 

- основные направления бюджетной и налоговой политики; 

- предварительные итоги социально-экономического развития 

соответствующей территории за истекший период текущего финансового года 

и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей 

территории за текущий финансовый год;  

- прогноз социально-экономического развития соответствующей 

территории; 

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем 

расходов, дефицита (профицита) бюджета) на очередной финансовый год и 

плановый период либо проект среднесрочного финансового плана; 

- пояснительная записка к проекту бюджета;  

- проекты программ муниципальных гарантий  на очередной финансовый 

год; 

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год; 

       - верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний 

предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового 

периода (очередным финансовым годом); 

         - иные документы и материалы» 

2.  Статью 32 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 32. Представление отчета об исполнении бюджета  муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края 

в Серебропольский сельский Совет депутатов Табунского района Алтайского 

края. 

 



Глава Серебропольского сельсовета не позднее 15 марта текущего года 

вносит на рассмотрение Серебропольскому сельскому Совету депутатов 

Табунского района Алтайского края, отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края за отчетный финансовый год. 

Отчет об исполнении бюджета   муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края, 

представляется в Серебропольский сельский Совет депутатов Табунского 

района Алтайского края, в форме проекта решения в соответствии с той же 

структурой, которая применялась при его утверждении. 

 Одновременно с отчетом об исполнении бюджета представляются 

следующие документы и материалы: 

- пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета содержащая 

анализ исполнения бюджета бюджетной отчетности, и сведения о выполнении 

муниципального задания и (или) иных результатов использования бюджетных 

ассигнований, проект  закона (решения) об исполнении бюджета, иная 

бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета бюджетная 

отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, 

иные документы предусмотренные бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

 

3. Внести в положение следующие изменения: указание должности  «глава 

администрации Серебропольского сельсовет» читать как  «глава 

Серебропольского сельсовета». 

 

ИО главы  сельсовета                                                              Е.В. Емец 

с. Сереброполь 

03.07.2020 г. № 4 -п 

 


